339093 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 01110 260.792,32              
TOTAL 260.792,32

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 13 de abril de 2018.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 260.792,32 (Duzentos e
Sessenta Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4.866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art.o 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 695.000,00 (Seiscentos e
Noventa e Cinco Mil Reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 05300 500.000,00              
TOTAL 617.432,84

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  13 de abril de 2018.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 617.432,84 (Seiscentos e
Dezessete Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos), de acordo com os inciso I do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

449052 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 05300 545.406,36              
TOTAL 545.406,36

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 13 de abril de 2018.

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 545.406,36 (Quinhentos e
Quarenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Seis Reais e Tritenta e Seis Centavos), de acordo com os inciso II do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Interessada: Secretaria de Saúde
Assunto: Solicitação para paga-
mento indenizatório prestação 
de serviço

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimen-
to administrativo, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no 
valor de R$ 125.000,00 (Cento 
e Vinte e Cinco Mil Reais), refe-
rente a prestação de serviço sem 
cobertura contratual, do período 
de 01/02/2018 a 28/02/2018, a 
Empresa Remocenter Remoções 
e Serviços Médicos Ltda.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo 
Administrativo para a Secretaria

[...]

mento indenizatório por prestação 
de serviços à AMAMOS – 
Casa de Acolhimento de Crianças 

e Adolescentes, sem cobertura 
contratual

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedi-
mento administrativo, AUTORIZO 
o pagamento indenizatório no 
valor de R$ 121.902,44 (cento 
e vinte e um mil, novecentos e 
dois reais e quarenta e quatro 
centavos), referente à prestação 
de serviços no período de 01 a 31 
de janeiro/2018 , sem cobertura 
contratual,  AMAMOS – Casa 
de Acolhimento de Crianças e 
Adolescentes.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo